Donacio et confirmacio predicti comitis facta monachis de Stok' de quinque acris terre in villa de Taxtede.

Ricardus de Clara comes Hertfordie omnibus hominibus suis et amicis presentibus et futuris Francis et Anglicis salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et Sancto Iohanni Baptiste de Stokes et monachis ibidem Deo servientibus quinque acras terre in villa de Taxtede que iacent inter viam regiam et domum Walteri de Stok' quas Willelmus filius Ricardi de Taxtede eis dedit,

et extra hoc i crufte de v acris et dimidia, illi et heredibus suis tenendam de me et de heredibus meis libere et quiete et honorifice, reddendo michi annuatim i libram piperis pro omnibus serviciis. Testibus hiis, Roberto de Mara, Simone de Saham, Iohanne de Mar(a) et aliis.

*Date:* for Simon de Saham, see no. 54.

**57. Notification by William IV earl of Warenne that the monks of Stoke by Clare and their servants shall be quit of toll when they pass through his town of Thetford. Probably 1202-40.**

Littera Willelmi comitis Warennie<sup>1</sup> quod homines monachorum de Stok' sint quieti de tonito per willam de Theford transeuntes.

*Fo 28v/ Omnis has literas visuris vel audituris Willelmus comes Warennie salutem. Noveritis me pro anima patris mei et matris mee et pro salute anime mee concessisse Deo et Sancto Iohanni de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus quod cum servientes sui transitum fecerint per villam meam de Theford cum victu eorum et rebus suis propriis, dummodo probare possint quod res sint proprie prediche domus, quod quieti sint de tonnito et de omnibus aliis consuetudinibus, et hanc libertatem et quietanciam concessi prediche domui de me et de heredibus meis in perpetuum. Ut autem hec mea concessio rata sit et stabilis, presenti scripto sigillum meum apposui.*

<sup>1</sup> MS de Warennie.

*Date:* the Suffolk side of Thetford was given by King Stephen to William III de Warenne shortly after 1139, and the whole town was granted by Richard I to Hamelin in exchange for his French lands (T. Martin, *History of Thetford*, London 1779, p.43). The reference to 'my town' and the form of the charter suggest that this is a document of William IV.

**58. Grant by Amice countess of Clare to the monks in free alms of a messuage at Sturhille in Sudbury. 1217-23.**

Donacio et confirmacio Amicie comitisse de Clar' facta monachis de Stok' de uno mesuagio in Suberi apud Sturhel.

Sciant presentes et futuri quod ego Amissia comitissa de Clare filia Willelmi comitis Gloustrie dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et Sancto Iohanni Baptiste de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus illud mesuagium in Suberia apud Sturhille cum omnibus pertinenciis quod fuit Iordanii Goriun, et iacet inter mesuagium Willelmi Cucet et venellam Teudoris de Sturhulle versus Hallinghestrete, pro salute anime mee et Gilberti comitis filii mei et antecessorum meorum et successorum meorum, tenendum et habendum in puram et perpetuam elemosinam liberam et quietam ab omnibus secularibus